
Nº 77, sexta-feira, 23 de abril de 200428 2ISSN 1677-7050

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 20 de abril de 2004

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPRE-
GO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto n.º
1.387, de 07 de fevereiro de 1995, autoriza o afastamento do País da
servidora:

EVELYN JOICE ALBIZU, Tecnologista da Fundação Jorge
Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho - Fun-
dacentro, para realizar visita técnica aos Setores de Engenharia de
Fatores Humanos e Centro de Ergonomia, a convite da State Uni-
versity e do Virginia Polytechnic Institute, a realizar-se em Virginia,
Estados Unidos da América, no período de 20 de abril a 05 de maio
de 2004, já incluídos os dias necessários ao trânsito, com ônus li-
mitado. (Processo nº 46010.00745/2004-92).

<!ID57199-0>

Em 22 de abril de 2004

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPRE-
GO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto n.º
1.387, de 07 de fevereiro de 1995, autoriza o afastamento do País do
servidor:

VIRGÍLIO CÉSAR ROMEIRO ALVES, Diretor do Depar-
tamento de Segurança e Saúde no Trabalho, da Secretaria de Inspeção
do Trabalho, deste Ministério, para participar do evento “Salud y
Seguridad Ocupacional”, a realizar-se na cidade de San Salvador - El
Salvador, no período de 27 de abril a 1º de maio de 2004, já incluídos
os dias necessários ao trânsito, com ônus limitado. (Processo nº
46010.00733/2004-68).

RICARDO BERZOINI

<!ID58309-0>

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 22 DE ABRIL DE 2004

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO, no uso da atribuição que lhe confere a
Portaria n° 289, de 12 de maio de 1999, publicada no DOU de 14 de
maio de 1999, resolve:

No- 422 - Designar GILMAR GONÇALVES CABECEIRA, matrícula
SIAPE n° 6001530, para exercer a função de Chefe do Setor de
Inspeção do Trabalho da Subdelegacia do Trabalho em Paracatu,
símbolo FGR-02, da Delegacia Regional do Trabalho no Estado de
Minas Gerais, ficando dispensado da função que atualmente ocupa.

No- 423 - Designar TEREZA CRISTINA CRUZ BELMONTE, ma-
trícula SIAPE n° 0777743, para exercer a função de Chefe da Agên-
cia de Atendimento na Penha, símbolo FGR-02, da Delegacia Re-
gional do Trabalho no Estado do Rio de Janeiro.

No- 424 - Dispensar ANTONIO CARLOS CORDEIRO DA SILVA,
matrícula SIAPE n° 0387402, da função de Chefe da Seção de Lo-
gística e Administração, símbolo FGR-01, da Delegacia Regional do
Trabalho no Estado do Rio de Janeiro, a partir de 05 de abril de
2004.

No- 425 - Dispensar, a pedido, MARCELO JOSÉ RODRIGUES DE
FREITAS, matrícula SIAPE n° 1186313, da função de Subdelegado
do Trabalho em Itaguaí, símbolo FGR-01, da Delegacia Regional do
Trabalho no Estado do Rio de Janeiro.

No- 426 - Designar CLÁUDIA BATISTA DE AZEVEDO, matrícula
SIAPE n° 1064912, para exercer a função de Subdelegado do Tra-
balho em Itaguaí, símbolo FGR-01, da Delegacia Regional do Tra-
balho no Estado do Rio de Janeiro, ficando dispensada da função que
atualmente ocupa.

No- 427 - Designar NILSON LUIZ, matrícula SIAPE n° 0750138,
para exercer a função de Chefe do Setor de Atividades Auxiliares da
Subdelegacia do Trabalho em Itaguaí, símbolo FGR-02, da Delegacia
Regional do Trabalho no Estado do Rio de Janeiro.

No- 428 - Dispensar VOLMER DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE
n° 0749699, da função de Subdelegado do Trabalho em Itaperuna,
símbolo FGR-01, da Delegacia Regional do Trabalho no Estado do
Rio de Janeiro.

No- 429 - Designar RUI BARBOSA RANGEL, matrícula SIAPE n° 0247422,
para exercer a função de Subdelegado do Trabalho em Itaperuna, símbolo
FGR-01, da Delegacia Regional do Trabalho no Estado do Rio de Janeiro.

No- 430 - Dispensar MARIA ROSILENE ROCHA CAVALCANTE, matrí-
cula SIAPE n° 250601, da função de Chefe da Seção de Emprego e Salário,
símbolo FGR-01, da Delegacia Regional do Trabalho no Estado do Acre.

No- 431 - Designar RAILTON MAIA FERNANDES, matrícula SIAPE
n° 1162876, para exercer a função de Chefe da Seção de Emprego e
Salário, símbolo FGR-01, da Delegacia Regional do Trabalho no Es-
tado do Acre, ficando dispensado da função que atualmente ocupa.

No- 432 - Designar FRANCISCA NIURES GASTINO DE SOUZA,
matrícula SIAPE n° 121456, para exercer a função de Chefe do
Núcleo de Segurança e Saúde do Trabalhador, símbolo FGR-03, da
Delegacia Regional do Trabalho no Estado do Acre.

ALENCAR FERREIRA

DELEGACIA REGIONAL DO TRABALHO EM
SÃO PAULO

<!ID57451-0>

PORTARIA No- 104 DE 12 DE ABRIL DE 2004

O DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO NO ESTA-
DO DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 266/93, publicada no Diário Oficial da União de 12
de fevereiro de 1993, e tendo em vista o que consta do processo nº
46219.007513/2004-29, resolve:

01) Conceder aposentadoria à servidora SUELI MARIA DE-
ZENA, matrícula 0257917, ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, código 430001, Classe S, Padrão III, do Quadro de Pessoal do
Ministério do Trabalho e Emprego, com fundamento no artigo 40,
inciso I da Constituição Federal e artigo 186, inciso I da Lei 8.112/90,
com proventos proporcionais mensais a 22/30 (vinte e dois trinta
avos).

02) Declarar vago o cargo acima.
03) Esta Portaria entra vigor na data de sua aposentadoria.

HEIGUIBERTO GUIBA DELLA BELLA NAVARRO

PORTARIA No- 105, DE 15 DE ABRIL DE 2004

O DELEGADO REGIONAL DO TRABALHO NO ESTA-
DO DE SÃO PAULO, no uso da competência delegada pela Portaria
Nº 266/93, publicada no D.O.U. de 12/02/93, e tendo em vista o que
consta no Processo nº 46264.000026/2004-90, resolve:

- Conceder Benefício de Família, à Carmen Silvia Donzeli
Buzelli, na qualidade de viúva do ex-servidor Décio Carlos Buzelli,
Auditor Fiscal do Trabalho, matrícula SIAPE nº 0.258.747, Classe S,
Padrão III, aposentado, falecido em 30.03.2004.

- Conceder PENSÃO VITALÍCIA a Carmen Silvia Donzeli
Buzelli na forma da Lei 8112/90, Artigo 217, Item I, Alínea A, com
benefícios correspondentes a 100% (cem por cento) da citada classe,
padrão e demais vantagens a que faz jus da remuneração do ex-
servidor Décio Carlos Buzelli, a contar da data do óbito.

HEIGUIBERTO GUIBA DELLA BELLA NAVARRO

<!ID57774-0>

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 174, DE 22 DE ABRIL DE 2004

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 87, parágrafo único, da
Constituição Federal e considerando a complexidade dos trabalhos
desenvolvidos pelo Grupo de Trabalho de que trata a Portaria MT nº
074, de 6 de fevereiro de 2004, resolve:

Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo da
Portaria citada no caput deste artigo, cuja finalidade é de analisar uma
forma de utilização compartilhada de imóveis pertencentes ao extinto
Departamento Nacional de Estradas de Rodagem - DNER, entre o
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT e o
Departamento de Polícia Rodoviária Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ALFREDO NASCIMENTO

<!ID57354-0>

DESPACHO DO MINISTRO
Em 22 de abril de 2004

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, modificado pelos Decretos n. 2.349, de 15 de
outubro de 1997 e 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza o seguinte
afastamento do país:

- Bernardo José Figueiredo Gonçalves de Oliveira, Diretor
Administrativo e Financeiro da VALEC - Engenharia, Construções e
Ferrovias S.A., com destino à cidade de Caracas,Venezuela, para
participar de Seminário sobre o Setor Ferroviário dos Países Sul
Americanos, promovido pela Corporación Andina de Fomento - CAF,
no período de 27 a 30 de abril de 2004, inclusive trânsito, com ônus,
conforme disposto no Decreto nº 91.800/85, art. 1º, inciso I.

ALFREDO NASCIMENTO

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO - GERAL DE RECURSOS HUMANOS

<!ID57062-0>PORTARIA No- 805, DE 20 DE ABRIL DE 2004

O COORDENADOR - GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS, DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SE nº 10, item V de
24 de abril de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 28 de
abril de 2003, em cumprimento à sentença proferida nos autos da

Ministério dos Transportes
.

Ação Ordinária nº 92.016325-4, do Senhor Juiz Relator da 1ª Turma
Suplementar RICARDO MACHADO RABELO, resolve:

Conceder aposentadoria, com proventos proporcionais a SA-
MUEL DE SOUZA RAMOS, matrícula n° 42.940, na categoria fun-
cional de Agente de Estação, de acordo com o Artigo 102, item II, da
Constituição da Republica Federativa do Brasil, a partir de 10 de
julho de 1975, do Quadro extinto Parte V, da Viação Férrea Federal
Leste Brasileiro (Processo n° 50000.022435/2004-15).

CLODOALDO PINTO FILHO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

17ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID56796-0> PORTARIA No- 5, DE 8 DE ABRIL DE 2004

O COORDENADOR DA 17ª UNIDADE DE INFRA-ES-
TRUTURA TERRESTRE, no uso das suas atribuições regimentais e
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 320 de
26/06/2003, publicada no Boletim Administrativo nº 025 de
27/06/2003, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária a SÔNIA SOUZA VI-
TÓRIO DO NASCIMENTO, matrícula DNIT nº 1.632-2 e SIAPE nº
863.010, ocupante do cargo de Datilógrafo, Classe "A", Padrão III,
Nível "NI", do Quadro de Pessoal do DNIT, com proventos pro-
porcionais a 80%, com fundamento na Emenda Constitucional nº
20/98, art. 8º, § 1º c/c art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/2003.
(Processo nº 50617.003522/2003-44).

ENGº ÉLIO BAHIA SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA

3ª REGIÃO

<!ID57358-0> PORTARIA No- 39, DE 20 DE ABRIL DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO PAULO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

Designar FRANCISCO BARCIELLA JÚNIOR, ocupante do
cargo de Técnico de Informática, código TC-202.00, classe C, padrão
15, para, no período de 12/04/2004 a 23/04/2004, substituir o Chefe
da Divisão de Informática, FC-05, da Coordenadoria de Documen-
tação e Informática da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região (São Paulo), por motivo de férias.

JOSÉ LEONIDAS BELLEM DE LIMA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
MATO GROSSO DO SUL

<!ID58328-0> PORTARIAS DE 20 DE ABRIL DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício da competência que lhe foi delegada pelo EXMO. SR. PRO-
CURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, através da Portaria nº Por-
taria nº 137, de 11.03.2003, e tendo em vista a necessidade de ser-
viço, face ao que consta do Ofício MPF/DRS/MS Nº 280/2004, de
02.04.2004, subscrito pelos Procuradores da República Charles Ste-
van da Mota Pessoa, Estevan Gavioli da Silva e Pedro Paulo Grubits
Gonçalves de Oliveira, lotados na Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Dourados, resolve:

No- 48 - Designar o Procurador da República BLAL YASSINE DAL-
LOUL, lotado nesta Procuradoria, para oficiar, sem prejuízo de suas re-
gulares atribuições, nos autos MPF PR/MS 1.21.000.000155/2004-01.

No- 49 - Designar o Procurador da República AUREO MARCUS
MAKIYAMA LOPES, lotado na Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Três Lagoas, para oficiar, sem prejuízo de suas regulares
atribuições, nos autos MPF PR/MS 1.21.000.000009/2004-77.

No- 50 - Designar a Procuradora da República JERUSA BURMANN
VIECILI, lotada nesta Procuradoria, para oficiar, sem prejuízo de suas
regulares atribuições, nos autos MPF PR/MS 1.21.001.000004/2004-34.

SÍLVIO PEREIRA AMORIM

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID57001-0>PORTARIAS DE 20 DE ABRIL DE 2004

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais, obedecido o disposto no art. 98, XI com-
binado com o art. 214, Parágrafo Único, da Lei Complementar nº

Ministério Público da União
.

heloisasousa
Typewritten Text



Nº 77, sexta-feira, 23 de abril de 2004 292 ISSN 1677-7050

75/93, e nos termos da autorização contida na Ata da 104ª Sessão
Extraordinária, de 18.2.2004, do Conselho Superior do Ministério
Público do Trabalho, resolve:

No- 141 - Designar o Procurador Regional do Trabalho, Doutor EGON
KOERNER JÚNIOR, para oficiar, em caráter excepcional, junto às
Varas do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

<!ID57002-0>

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 142 - Designar a Procuradora do Trabalho, Doutora MARIA
STELA GUIMARÃES DE MARTIN, para responder pela Procu-
radoria Regional do Trabalho da 15ª Região/Campinas, no período de
19 a 30.4.2004, quando de eventuais afastamentos da titular e das
substitutas.

<!ID57003-0>

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais, obedecido o disposto no Art. 98, XI, com-
binado com o art. 214, Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 75,
de 20.5.1993, e nos termos da autorização contida na Ata da 87ª
Sessão Ordinária, de 25/9/2003, do Conselho Superior do Ministério
Público do Trabalho, resolve:

No- 143 - Designar o Procurador Regional do Trabalho, Doutor RI-
CARDO JOSÉ MACEDO DE BRITTO PEREIRA, para oficiar junto
ao Colendo Tribunal Superior do Trabalho.

<!ID57004-0>

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 144 - Designar o Procurador Regional do Trabalho, Doutor LEO-
NARDO ABAGGE FILHO, para responder pela Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 9ª Região/PR, nos dias 22 e 23.4.2004, por
motivo do afastamento da titular e dos substitutos.

<!ID58449-0>

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições, considerando o disposto no Art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o que consta do
processo 08130.003751/2003, resolve:

No- 145 - I - Tornar sem efeito, por motivo de desistência do Pro-
curador designado, a Portaria nº 131, de 14.4.2004, publicada na
Seção 2, do DOU de 15.4.2004;

II - Convocar, por necessidade de serviço, o Procurador do
Trabalho, Doutor CRISTIANO BOCORNY CORRÊA, lotado e em
exercício na Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região/RS,
para oficiar na Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região/RO,
de 03 a 31.5.2004.

SANDRA LIA SIMÓN

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS

<!ID58407-0>PORTARIA No- 623, DE 22 DE ABRIL DE 2004

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 08190.032931/04-78, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais,
à Doutora ÍSIS GUIMARÃES DE AZEVEDO, matrícula 259-3, no
cargo de Procurador de Justiça da Carreira deste Ministério Público,
com fundamento no artigo 40, III, “a”, da Constituição Federal, com
a redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 15/12/1998,
combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 41, de
31/12/2003, acrescidos de 28% (vinte e oito por cento) de adicional
por tempo de serviço, de acordo com o artigo 224, § 1º, da Lei
Complementar n° 75/93.

JOSÉ EDUARDO SABO PAES

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID57873-0>PORTARIA No- 163, DE 20 DE ABRIL DE 2004

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 476/PGJ, de 15/06/2000, pu-
blicada no Diário Oficial de 16/06/2000, e tendo em vista o que
consta no Processo nº 08190.049666/04-01, resolve:

Declarar vago, a contar de 13/4/2004, nos termos do Art. 33,
inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o Cargo de Analista de
Saúde/Odontologia - AN 105.10, Classe A, Padrão 3, da Carreira de
Analista deste Ministério Público, ocupado por ENEIDA VALARINI
MARTINS, matrícula 2279-9, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável.

ANTONIO MARCOS DEZAN

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID57926-0> ATO No- 99, DE 22 DE ABRIL DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso
XXV, do Regimento Interno e considerando o disposto no Ato nº 409,
de 3 de novembro de 1999, e no art. 15, §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a dispensa da servidora DÉBORA
LARISSA RIBEIRO DE ALVARENGA, matrícula S032608, objeto
do Ato nº 80, de 5 de abril de 2004, publicado no Diário Oficial da
União, de 6 de abril de 2004, Seção II, página 26.

MINISTRO EDSON VIDIGAL

S E C R E TA R I A 

<!ID56967-0> PORTARIAS DE 20 DE ABRIL DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 218 - DISPENSAR, com efeito retroativo a 12 de abril de 2004,
TEREZINHA DUARTE DE SENA, matrícula S038754, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, da Função Comissionada de Chefe da Seção
de Classificação, Código FC-6, que exercia na Divisão de Revisão,
Classificação e Catalogação.

<!ID56705-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 217 - NOMEAR MARCOS PERDIGÃO BERNARDES, sem vín-
culo, para exercer, a partir da data de publicação desta Portaria, o
Cargo em Comissão de Chefe do Núcleo de Segurança Orgânica,
Código CJ-2, em vaga decorrente da Resolução nº 02, de 5 de abril
de 2004.

<!ID56968-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 219 - DISPENSAR, com efeito retroativo a 15 de abril de 2004,
JOELCI ARAUJO DINIZ, matrícula S038428, Analista Judiciária,
Área Judiciária, da Função Comissionada de Assistente IV, Código
FC-4, que exercia no Gabinete do Senhor Ministro João Otávio de
Noronha.

<!ID56969-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 220 - DISPENSAR, com efeito retroativo a 16 de abril de 2004,
SANDRO DOS REIS, matrícula S034066, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Função Comissionada de Assistente IV, Código FC-4,
que exercia no Gabinete do Senhor Ministro Castro Filho.

<!ID56970-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 221 - DISPENSAR, com efeito retroativo a 19 de abril de 2004,
TÂNIA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula S033043, Analista Ju-
diciária, Área Administrativa, da Função Comissionada de Assistente
V, Código FC-5, que exercia no Gabinete do Senhor Ministro Paulo
Medina.

<!ID56971-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 222 - DISPENSAR, com efeito retroativo a 19 de abril de 2004,
ROSA MARCIA CAMPOS DIAS, matrícula S020316, Técnica Judi-
ciária, Área Administrativa, da Função Comissionada de Assistente II,
Código FC-2, que exercia no Gabinete do Senhor Ministro Luiz Fux.

Poder Judiciário
.

<!ID56972-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003 resolve:

No- 223 - I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, ADRIANA GERHARD DEL-
FORGE, matrícula S040198, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
da Função Comissionada de Assistente IV, Código FC-4, que exerce
no Gabinete do Senhor Ministro Edson Vidigal;

II - DESIGNÁ-LA, nos termos do art. 15, § 4º, do mesmo
dispositivo, para exercer a Função Comissionada de Assistente IV,
Código FC-4, na Assessoria de Relações Internacionais, da Secretaria
do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da Resolução nº 02,
de 5 de abril de 2004;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
<!ID56973-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 224 - DESIGNAR os Técnicos Judiciários, abaixo relacionados,
para exercerem Função Comissionada de Assistente II, Código FC-2,
a partir da data de publicação desta Portaria, na Secretaria do Ga-
binete da Presidência, na forma a seguir:

ARNALDO FERREIRA LIMA, matrícula S015118, Área de
Apoio Especializado - Segurança, em vaga decorrente da dispensa de
Edson Cerqueira Santos;

CLÁUDIO DE OLIVEIRA LIMA, matrícula S016998, Área
de Serviços Gerais, em vaga decorrente da dispensa de Raimundo
Garcia da Silva;

SERGIO DE SOUZA MAIA, matrícula S041836, Área de
Serviços Gerais - Transporte, em vaga decorrente da dispensa de
Fernando Tibiriçá de Carvalho.

<!ID56974-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 15, § 4º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 225 - DESIGNAR FREDERICO ARANTES MELLO, matrícula
S042611, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, a partir da
data de publicação desta Portaria, a Função Comissionada de As-
sistente IV, Código FC-4, no Gabinete do Senhor Ministro Castro
Filho, em vaga decorrente da dispensa de Patricia de Melo No-
gueira.

<!ID56975-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 226 - DISPENSAR, na data de publicação desta Portaria, NA-
ZARETH SIMÃO MARQUES, matrícula S006399, Analista Judi-
ciário, Área de Apoio Especializado - Segurança, da Função Co-
missionada de Assistente IV, Código FC-4, que exerce no Gabinete da
Vi c e - P r e s i d ê n c i a .

<!ID56976-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003 resolve:

No- 227 - I - DISPENSAR, nos termos do art. 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, MARIA ZITA DE SOUZA
LEITE, matrícula S019776, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
da Função Comissionada de Assistente II, Código FC-2, que exerce
no Gabinete do Senhor Ministro Edson Vidigal;

II - DESIGNÁ-LA, nos termos do art. 15, § 4º, do mesmo
dispositivo, para exercer a Função Comissionada de Assistente IV,
Código FC-4, no Gabinete da Vice-Presidência, em vaga decorrente
da dispensa de Nazareth Simão Marques;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

<!ID56977-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, alterado pelo Ato nº 49, de 9 de abril de 2003, e considerando
o disposto no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 228 - DISPENSAR, na data de publicação desta Portaria, ELÇO
DAGUIMAR DA SILVA, matrícula S013131, Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado - Segurança, da Função Comissionada
de Assistente II, Código FC-2, que exerce no Gabinete da Senhora
Ministra Denise Martins Arruda.

<!ID56978-0>




